各位

2024 年 10 月 23 日

株式会社エフエム東京

当社旧取締役に対する損害賠償請求訴訟の控訴提起について

 当社は、2019 年度に発覚した過年度における不適切な会計処理等の問題に関与した当時

の経営陣に法令違反及び善管注意義務違反があったとして、2022 年 4 月、旧取締役 4 名

に対して総額約 4 億 8,230 万円の損害賠償請求訴訟を東京地方裁判所に提起し、本年 10

月 10 日に第一審判決が言い渡されました。

当該判決においては、旧取締役らの法令違反及び善管注意義務違反が認定され、総額約

2 億 8,700 万円の損害賠償金の請求が認められることになりましたが、当社としては、注

意義務違反等が認められなかった一部判決内容に不服があるとして、本日、東京高等裁判

所に控訴を提起しましたのでお知らせいたします。

記

＜旧取締役の氏名＞

 冨木田 道臣氏

 千代  勝美氏

 平   一彦氏

 吉田  乾朗氏          以上 4 名

以上